

Łączna dnia 15 grudnia 2016r.

W/RG.

RZĄD GMINY w Łącznej	
SEKRETARIAT	
Wpłynęło	20. 12. 2016
L. dz.	zai.

RADA GMINY ŁĄCZNA

Wysłęło, dn. 22.12.2016

Wójt i Rada Gminy Łączna
Kamionki 60
26-140 Łączna

PETYCJA

W związku z licznymi wystąpieniami mieszkańców Gminy Łączna z Sołectwa Podzagnańszcze dotyczącymi budowy kanalizacji oraz w nawiązaniu do inicjatywy Krzysztofa Pedryca z 2014 r. w sprawie, żądamy przystąpienia niezwłocznie przez wójta Gminy Łączna do budowy kanalizacji w Sołectwie Podzagnańszcze. Z pisma wójta, które wpłynęło do mieszkańców Podzagnańszcza jeszcze w 2014 r. wynika, że zadeklarowany termin wykonania tej kanalizacji miał przypadać na 2017 r. W związku z tym, że jest wykonany projekt kanalizacji na tym obszarze, prosimy o potwierdzenie zadeklarowanego terminu realizacji w/w inwestycji, gdyż pojawia się w tym temacie coraz więcej wątpliwości.

W świetle ostatnich twierdzeń Wójta Gminy Łączna przekazanych do publicznej wiadomości w trakcie *Komisji Gospodarki*, w dniu 07.12.2016 r. wynika jednoznacznie, że realizacja obiecanej w 2014 r. inwestycji nie będzie realizowana. Z oświadczeń wójta złożonych na komisji wynika bowiem, że budowa kanalizacji na Podzagnańszczu zostaje odłożona. Priorytetem jak się okazuje ma być budowa kanalizacji w innym miejscu, gdzie inwestuje prywatny biznes. Wspomnieć tu należy, że nie wiadomo dlaczego Wójt zmienia priorytety inwestycyjne w miejscowości Gminy Łączna, bez konsultacji z mieszkańcami. Niepokoi nas fakt, że deklaruje się aktualnie wykonanie kompletnego uzbrojenia w tym wykonania kanalizacji działki na terenie naszej gminy, która ma w pierwszym rzędzie służyć firmie Echo Investment, a nie mieszkańcom.

W trakcie spotkań przedwyborczych wiosną 2014r. Wójt Gminy Łączna w obecności wielu mieszkańców Podzagnańszcza zadeklarował wykonanie kanalizacji do

końca 2017 roku. Mało tego władze Gminy zgodnie z WPF wydatkowały już pierwsze środki na rozpoczęcie tej inwestycji wydając ok. 76.000 tyś. złotych na projekty. Dlaczego aktualnie Wójt Gminy zaprzecza wcześniejszym deklaracjom i zmienia plan działania ?

Skoro wykonano już projekty to należy zrobić wszystko, żeby pozyskać na ten cel dodatkowe finansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim woj. Świętokrzyskiego i złożyć wniosek o pozwolenie na budowę i przystąpić do wykonania kanalizacji. Nie można tego odwlekać, bo wcześniej wykonane projekty i plany tracą ważność. Termin składania wniosku do PROW-u upływa bowiem z dniem 18.01.2017r. Jest to ogromna szansa dla Gminy oraz mieszkańców Podzagnańszcza, ponieważ realizacja projektu dotowana jest w 75%. Pytamy zatem jak nie teraz to kiedy?

W związku z powyższym My mieszkańcy Podzagnańszcza składamy zbiorowy protest przeciwko takim praktykom oraz informujemy, że w przypadku nie zgłoszenia przez Gminę do PROW-u w w/w terminie wniosku w sprawie dofinansowania budowy naszej kanalizacji skierujemy skargę wszędzie gdzie się da. Skoro bowiem jest okazja pozyskać prawie 3 mln zł. dofinansowania i oszczędzić takie środki w budżecie gminy, to niezrozumiałe jest zaniechanie wójta w tym względzie.

Podsumowując zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji, pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku z 2014 r., które skutkować będzie kontynuacją i jak najszybszym zakończeniem omawianej inwestycji z dofinansowaniem z Urzędu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.



Podpisy mieszkańców miejscowości Podzagnańszcze, Gmina Łączna :

lp.	imię i nazwisko	nr domu	podpis